MSPRJ Locação e Comércio de Equipamentos de Informática Ltda.

 E-mail: marcos@aloc.com.br – Site: www.aloc.com.br – Tel.: 21 3495.0546

NOTA DE DÉBITO Nº: 016457

Data da Emissão: 05/11/2020

Lei Federal Nº: 116/03

Serviço: Locação de bens móveis

MSPRJ Locação e Comércio de Equipamentos de Informática Ltda.

Av. José Silva de Azevedo Neto, 200 – Bloco 06 – Sala 416 e 417 – Bairro: Barra da Tijuca

Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.775-056

CNPJ: 11.414.378/0001-58 Telefone: 21 3495-0546

I.E.: 78.941.383

Empresa Optante pelo Simples Nacional.

CONTRATO Nº: CRJO 225

REF.: Aditivos da Locação dos Equipamentos - Conforme as Propostas Comerciais:

pRJO2059_2 e pRJO10220v.

DATA DO VENCIMENTO: 28/12/2020

TOTAL DA NOTA: R$ 1.997,00 (Hum Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais)

A atividade de locação de bens móveis, nos termos da lei Federal nº116/03, e da Sumula

Vinculante nº 31 do STF, 04 de fevereiro de 2010, não constitui fato gerador do ISS,

conforme orienta a IN SMF nº 15, de 12 de janeiro de 2012, estando por consequência, a

empresa, desobrigada da emissão de nota fiscal de prestação de serviços desta locação.

Atenciosamente,

_____________________________________

MSPRJ Loc. e Com. de Equip. de Informática Ltda.

Cliente: Romário de Souza Faria Telefone: 21 3381-1228

CPF: 906.719.537-53

Endereço: Av. das Américas, 3500 - Barra da Tijuca

Rio de Janeiro

CEP: 22640-102

 Estado: Rio de Janeiro

mailto:marcos@aloc.com.br
http://www.aloc.com.br/